ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2015 г. N 629

О СОЗДАНИИ

ТЕРРИТОРИИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ "НАДЕЖДИНСКАЯ"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 29.05.2017 N 651,

от 24.07.2017 N 876, от 28.08.2017 N 1023,
от 31.08.2017 N 1047)

В соответствии с Федеральным законом "О территориях опережающего социально-

экономического развития в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Создать территорию опережающего социально-экономического развития "Надеждинская"
на территории муниципальных образований Надеждинский муниципальный район и
Владивостокский городской округ Приморского края.
(п. 1 в ред. Постановления Правительства РФ от 24.07.2017 N 876)

2. Установить, что местоположение границ территории опережающего социально-
экономического развития "Надеждинская" определяется по границам кадастровых кварталов и
земельных участков по перечню согласно приложению N 1, а также по границам 2 земельных
участков, образуемых прямыми линиями, соединяющими по порядку точки с координатами
согласно приложению N 1(1) (в местной системе координат).
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 29.05.2017 N 651, от 24.07.2017 N 876)

3. Установить, что особый правовой режим осуществления предпринимательской
деятельности на территории опережающего социально-экономического развития
"Надеждинская" действует при осуществлении видов экономической деятельности, включенных в
классы Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС
Ред. 2) по перечню согласно приложению N 2.

4. Определить, что минимальный объем капитальных вложений резидентов территории
опережающего социально-экономического развития "Надеждинская" в осуществление
соответствующих видов экономической деятельности составляет 500000 рублей.

5. Установить, что на территории опережающего социально-экономического развития
"Надеждинская" применяется таможенная процедура свободной таможенной зоны,
установленная правом Евразийского экономического союза.

6. Установить, что финансовое обеспечение за счет средств федерального бюджета
мероприятий по созданию территории опережающего социально-экономического развития
"Надеждинская" осуществляется в рамках подпрограммы "Создание условий для опережающего
социально-экономического развития Дальневосточного федерального округа" государственной
программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и
Байкальского региона" в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном
бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных
обязательств, доведенных в установленном порядке Министерству Российской Федерации по
развитию Дальнего Востока на указанные цели, в размере, не превышающем 3739,9 млн. рублей.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 31.08.2017 N 1047)

consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACEDF1428C834D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DEK2iBH
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACDD9112CCB34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DEK2iBH
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACDDB1620CB34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DEK2iBH
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACCD11721CD34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DEK2iBH
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACFD9112DCE34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DCK2iEH
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACDD9112CCB34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DEK2i7H
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACEDF1428C834D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DEK2i7H
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACDD9112CCB34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DFK2iFH
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACED9132FCC34D370FBAA2957K5i4H
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACEDD102BCA34D370FBAA2957548EE923F844AEB41523D7K2i9H
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACCD11721CD34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DEK2i7H

7. Принять к сведению, что финансовое обеспечение мероприятий по строительству
инженерной и транспортной инфраструктуры территории опережающего социально-
экономического развития "Надеждинская" за счет средств бюджета Приморского края, бюджета
Надеждинского муниципального района и внебюджетных источников осуществляется в 2015 -
2020 годах в размере не менее 2001,1 млн. рублей.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 31.08.2017 N 1047)

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение N 1
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 25 июня 2015 г. N 629

ПЕРЕЧЕНЬ

КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПО ГРАНИЦАМ
КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ

ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ "НАДЕЖДИНСКАЯ"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 29.05.2017 N 651)

1. 25:10:011400, за исключением земельных участков с кадастровыми номерами

25:10:011400:501 и 25:10:011400:502
(в ред. Постановления Правительства РФ от 29.05.2017 N 651)

2. 25:10:011419

3. 25:10:011423

4. 25:10:011500

5. 25:10:011503

6. 25:10:011508

7. 25:10:011601

8. 25:10:260001

9. 25:10:270001

Приложение N 1(1)
к постановлению Правительства

Российской Федерации

consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACCD11721CD34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DFK2iDH
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACEDF1428C834D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DFK2iEH
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACEDF1428C834D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DFK2iDH

от 25 июня 2015 г. N 629

КООРДИНАТЫ ТОЧЕК
Список изменяющих документов

(введены Постановлением Правительства РФ от 24.07.2017 N 876)

Координата X Координата Y

 Участок N 1

1. 359128.93 1399059.06

2. 359131.10 1399070.08

3. 359129.01 1399090.22

4. 359125.19 1399102.58

5. 359090.65 1399171.03

6. 359081.96 1399184.20

7. 359078.93 1399188.00

8. 359056.94 1399211.17

9. 359042.17 1399219.94

10. 359038.63 1399221.79

11. 359021.51 1399227.02

12. 359010.08 1399231.39

13. 358996.02 1399235.56

14. 358987.86 1399237.67

15. 358981.17 1399239.03

16. 358970.48 1399240.73

17. 358961.34 1399241.70

18. 358951.49 1399241.31

19. 358949.55 1399240.91

20. 358925.90 1399239.20

21. 358969.23 1399180.01

22. 358965.98 1399177.65

23. 358979.06 1399159.65

24. 358986.50 1399149.11

25. 358989.46 1399151.07

consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACDD9112CCB34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DFK2iCH

26. 358997.01 1399139.70

27. 358994.10 1399137.67

28. 358985.54 1399131.25

29. 358915.72 1399081.25

30. 358914.16 1399080.44

31. 358910.46 1399079.78

32. 358906.18 1399079.96

33. 358901.80 1399081.70

34. 358877.60 1399115.86

35. 358874.25 1399120.60

36. 358838.72 1399170.75

37. 358834.00 1399177.49

38. 358847.56 1399187.16

39. 358826.66 1399217.02

40. 358824.64 1399219.91

41. 358822.37 1399222.12

42. 358819.59 1399223.20

43. 358815.97 1399223.17

44. 358806.26 1399219.50

45. 358798.17 1399215.72

46. 358792.69 1399212.14

47. 358781.03 1399205.18

48. 358768.05 1399196.14

49. 358757.40 1399188.02

50. 358721.13 1399159.16

51. 358719.42 1399157.79

52. 358698.64 1399141.77

53. 358684.62 1399132.72

54. 358679.33 1399129.86

55. 358659.94 1399119.39

56. 358663.49 1399115.89

57. 358661.07 1399114.13

58. 358585.57 1399059.05

59. 358585.79 1399058.74

60. 358584.99 1399058.16

61. 358592.09 1399048.54

62. 358582.69 1399041.92

63. 358587.40 1399034.97

64. 358597.07 1399041.79

65. 358599.74 1399038.20

66. 358598.92 1399037.62

67. 358606.44 1399027.62

68. 358596.95 1399020.79

69. 358601.73 1399014.09

70. 358611.32 1399020.81

71. 358669.27 1398939.72

72. 358659.74 1398932.99

73. 358671.54 1398916.45

74. 358680.98 1398923.25

75. 358684.91 1398917.76

76. 358686.11 1398918.65

77. 358719.77 1398942.72

78. 358727.86 1398948.51

79. 358735.36 1398953.88

80. 358744.03 1398960.08

81. 358749.89 1398964.26

82. 358757.62 1398969.82

83. 358762.92 1398973.60

84. 358763.50 1398971.76

85. 358768.16 1398964.26

86. 358772.09 1398959.02

87. 358775.21 1398954.69

88. 358782.37 1398944.77

89. 358785.63 1398947.05

90. 358809.25 1398938.57

91. 358802.14 1398916.53

92. 358815.28 1398898.41

93. 358831.36 1398874.34

94. 358840.68 1398861.04

95. 358847.80 1398852.21

96. 358851.19 1398854.72

97. 358842.82 1398867.38

98. 358859.21 1398878.21

99. 358854.34 1398885.57

100. 358882.02 1398904.96

101. 358966.61 1398964.20

102. 359085.19 1399047.14

103. 359084.78 1399047.42

104. 359084.98 1399047.56

105. 359087.87 1399049.64

106. 359097.74 1399056.71

107. 359101.54 1399059.43

108. 359101.82 1399059.04

109. 359113.37 1399067.07

110. 359112.40 1399068.48

111. 359113.89 1399069.51

112. 359115.03 1399070.30

113. 359115.60 1399070.76

114. 359119.05 1399073.51

115. 359128.93 1399059.06

 Участок N 2

116. 359127.90 1399104.07

117. 359137.39 1399114.98

118. 359134.98 1399128.46

119. 359133.96 1399133.76

120. 359131.19 1399142.69

121. 359129.66 1399152.27

122. 359129.29 1399152.98

123. 359125.49 1399160.21

124. 359122.27 1399168.38

125. 359095.93 1399210.82

126. 359095.01 1399212.82

127. 359077.04 1399231.46

128. 359070.66 1399237.23

129. 359061.65 1399245.38

130. 359050.24 1399251.62

131. 359048.56 1399251.41

132. 359033.24 1399244.57

133. 359031.06 1399232.60

134. 359042.80 1399225.62

135. 359055.33 1399217.94

136. 359065.01 1399209.74

137. 359083.74 1399188.25

138. 359094.84 1399171.87

139. 359109.86 1399141.27

140. 359122.76 1399115.84

141. 359127.90 1399104.07

Приложение N 2

к постановлению Правительства
Российской Федерации

от 25 июня 2015 г. N 629

ПЕРЕЧЕНЬ
КЛАССОВ ОБЩЕРОССИЙСКОГО КЛАССИФИКАТОРА ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2), ВКЛЮЧАЮЩИХ ВИДЫ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОТОРЫХ

ДЕЙСТВУЕТ ОСОБЫЙ ПРАВОВОЙ РЕЖИМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ "НАДЕЖДИНСКАЯ"
Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства РФ от 28.08.2017 N 1023)

1. Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих
областях

2. Лесоводство и лесозаготовки

3. Рыболовство и рыбоводство

4. Производство пищевых продуктов

5. Производство напитков

6. Производство табачных изделий

7. Производство текстильных изделий

8. Производство одежды

9. Производство кожи и изделий из кожи

10. Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели,
производство изделий из соломки и материалов для плетения

11. Производство бумаги и бумажных изделий

12. Деятельность полиграфическая и копирование носителей информации

13. Производство кокса и нефтепродуктов

14. Производство химических веществ и химических продуктов

15. Производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях

16. Производство резиновых и пластмассовых изделий

17. Производство прочей неметаллической минеральной продукции

18. Производство металлургическое

19. Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования

20. Производство компьютеров, электронных и оптических изделий

21. Производство электрического оборудования

consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACDDB1620CB34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DEK2iBH

22. Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки

23. Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов

24. Производство прочих транспортных средств и оборудования

25. Производство мебели

26. Производство прочих готовых изделий

27. Ремонт и монтаж машин и оборудования

28. Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

29. Забор, очистка и распределение воды

30. Сбор и обработка сточных вод

31. Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья

32. Предоставление услуг в области ликвидации последствий загрязнений и прочих услуг,
связанных с удалением отходов

33. Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта

34. Деятельность водного транспорта

35. Деятельность воздушного и космического транспорта

36. Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность

37. Деятельность почтовой связи и курьерская деятельность

38. Деятельность по предоставлению мест для временного проживания

39. Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков

40. Деятельность издательская

41. Производство кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ, издание
звукозаписей и нот

42. Деятельность в области телевизионного и радиовещания

43. Деятельность в сфере телекоммуникаций

44. Разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в
данной области и другие сопутствующие услуги

45. Деятельность в области информационных технологий

46. Научные исследования и разработки

47. Деятельность ветеринарная

48. Деятельность по обслуживанию зданий и территорий

49. Деятельность административно-хозяйственная, вспомогательная деятельность по
обеспечению функционирования организации, деятельность по предоставлению прочих
вспомогательных услуг для бизнеса

50. Образование

51. Деятельность в области здравоохранения

52. Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений

53. Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг

54. Строительство зданий
(п. 54 введен Постановлением Правительства РФ от 28.08.2017 N 1023)

55. Операции с недвижимым имуществом
(п. 55 введен Постановлением Правительства РФ от 28.08.2017 N 1023)

consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACDDB1620CB34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DEK2iBH
consultantplus://offline/ref=3E414C4ECEE84A279AAE3186E5834F5B1ACDDB1620CB34D370FBAA2957548EE923F844AEB41321DEK2i9H